АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10.2017.2017                           г. Енисейск                                         №1021-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 01.10.2013 № 1077-п «Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Экономическое развитие и инвестиционная политика Енисейского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 16, 29 Устава Енисейского района Красноярского края, постановлением Администрации Енисейского района от 26.08.2016 N 474-п "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Енисейского района, их формировании и реализации" ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Енисейского района Красноярского края от 01.10.2013 N 1077-п "Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Экономическое развитие и инвестиционная политика Енисейского района» (далее - Постановление) следующие изменения:

в муниципальной программе Енисейского района «Экономическое развитие и инвестиционная политика Енисейского района» (далее – Программа):
- строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации» раздела 1 Программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему Постановлению;

- приложение №1 Программы изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему Постановлению;
- приложение №2 Программы изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему Постановлению;

в Приложении 6 к Программе:

- строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» раздела 1 изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему Постановлению;

- приложение №1 изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему Постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3.Постановление вступает в силу со дня размещения на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.
Исполняющий обязанности

главы района

        А.Ю. Губанов

Приложение 1

к постановлению администрации

Енисейского района

от ______________ г. №_____-п

	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации
	Общий объем финансирования Программы в 2017 году и в плановом периоде 2018 – 2019 гг. составит – 413950,50 тыс. руб.,
в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 4,4 тыс. руб.;

за счет средств краевого бюджета – 47387,40 тыс. руб.;

за счет средств районного бюджета – 379 606,8 тыс. руб. (в т.ч. из средств МДФ – 420,5 тыс. руб.);
за счет средств бюджетов поселений – 0,0 тыс. рублей.
внебюджетные источники – 4951,9 тыс.руб.
из них по годам реализации:

2017 год:

всего – 161164,40тыс. руб.,
в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 4,4 тыс. руб.;

за счет средств краевого бюджета – 33199,60 тыс. руб.;

за счет средств районного бюджета – 126 614,9 тыс. руб. (в т.ч. из средств МДФ – 173,5 тыс. руб.);
за счет средств бюджетов поселений – 0,0 тыс. рублей.

внебюджетные источники – 1345,50  тыс.руб.
2018 год:

всего – 135881,90 тыс. руб.,

в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 0,0тыс. руб.;

за счет средств краевого бюджета – 7577,90  тыс. руб.;

за счет средств районного бюджета – 126 500,8тыс. руб. (в т.ч. из средств МДФ – 123,5тыс. руб.);
за счет средств бюджетов поселений – 0,0 тыс. рублей.

внебюджетные источники – 1803,20  тыс.руб.
2019 год:

всего – 134904,20 тыс. руб.,

в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 0,0тыс. руб.;

за счет средств краевого бюджета – 6609,90 тыс. руб.;

за счет средств районного бюджета – 126 491,1тыс. руб. (в т.ч. из средств МДФ – 123,5тыс. руб.);
за счет средств бюджетов поселений – 0,0 тыс. рублей.
внебюджетные источники – 1803,20  тыс.руб.

Приложение 2

к постановлению администрации

Енисейского района

от ______________ г. №_____-п

Приложение №1

к муниципальной программе «Экономическое развитие и инвестиционная политика Енисейского района»
Информация о распределении планируемых расходов по подпрограммам муниципальной программы Енисейского района
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс.руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2017
	2018
	2019
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	Муниципальная программа
	«Экономическое развитие и инвестиционная политика Енисейского района»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	161164,4
	135881,9
	134904,2
	431950,5

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Енисейского района
	24
	Х
	Х
	Х
	161164,4
	135881,9
	134904,2
	431950,5

	Бюджеты поселений
	Х
	Х
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1
	«Обеспечение мер поддержки в развитии субъектов малого и среднего предпринимательства в Енисейском районе»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	Х
	Х
	108,8
	79,1
	79,1
	267

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Енисейского района
	24
	Х
	Х
	Х
	108,8
	79,1
	79,1
	267

	Подпрограмма 2
	«Организация транспортного обслуживания населения Енисейского района»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	Х
	Х
	115001,7
	115001,7
	115001,7
	345005,1

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Енисейского района
	24
	Х
	Х
	Х
	115001,7
	115001,7
	115001,7
	345005,1

	Подпрограмма 3
	«Обеспечение сохранности и модернизация автомобильных дорог местного значения, создание условий для безопасности дорожного движения в Енисейском районе»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	Х
	Х
	26780
	123,5
	123,5
	27027

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Енисейского района
	24
	Х
	Х
	Х
	26780
	123,5
	123,5
	27027

	Бюджеты поселений

	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 4
	«Создание условий для развития сельскохозяйственного производства и расширение рынков сельхозпродукции в Енисейском районе»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	Х
	Х
	2451,4
	2440,6
	2440,6
	7332,6

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Енисейского района
	24
	Х
	Х
	Х
	2 451,40
	2440,6
	2440,6
	7332,6

	Подпрограмма 5
	«Повышение эффективности использования муниципального имущества»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	Х

	11297,1
	11256,8
	11256,8
	33810,7

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х

	Администрация Енисейского района
	24
	Х
	Х

	11297,1
	11256,8
	11256,8
	33810,7

	Подпрограмма 6
	«Развитие сельских территорий Енисейского района»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	Х

	5525,4
	6980,2
	6002,5
	18508,1

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х

	Администрация Енисейского района (районный бюджет)
	24
	Х
	Х

	32,9
	39,7
	30
	102,6

	Администрация Енисейского района (краевой бюджет)
	24

	4147
	5137,3
	4169,3
	13453,6

	Внебюджетные источники
	Х
	Х
	Х

	1345,5
	1803,2
	1803,2
	4951,9

Приложение 3
к постановлению администрации

Енисейского района

от ______________ г. №_____-п

Приложение №2

к муниципальной программе

«Экономическое развитие и инвестиционная

политика Енисейского района»
Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы Енисейского района с учетом источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Источник финансирования
	Оценка расходов (тыс.руб.), годы

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	Муниципальная программа
	«Экономическое развитие и инвестиционная политика Енисейского района»
	Всего
	161 164,40
	135 881,90
	134 904,20
	431 950,50

	в том числе:

	федеральный бюджет
	4,4
	0
	0
	4,4

	краевой бюджет
	33 199,60
	7 577,90
	6 609,90
	47 387,40

	внебюджетные источники
	1345,5
	1803,2
	1803,2
	4951,9

	районный бюджет
	126614,9
	126500,8
	126491,1
	379606,8

	 в т.ч. муниципальный дорожный фонд
	173,5
	123,5
	123,5
	420,5

	бюджеты поселений

	Подпрограмма 1
	«Обеспечение мер поддержки в развитии субъектов малого и среднего предпринимательства в Енисейском районе»
	Всего
	108,8
	79,1
	79,1
	267

	в том числе:

	федеральный бюджет

	0

	краевой бюджет

	0

	внебюджетные источники

	0

	районный бюджет
	108,8
	79,1
	79,1
	267

	юридические лица

	0

	Подпрограмма 2
	«Организация транспортного обслуживания населения Енисейского района»
	Всего
	115001,7
	115001,7
	115001,7
	345005,1

	в том числе:

	федеральный бюджет

	0

	краевой бюджет

	0

	районный бюджет
	115001,7
	115001,7
	115001,7
	345005,1

	Подпрограмма 3
	«Обеспечение сохранности и модернизация автомобильных дорог местного значения, создание условий для безопасности дорожного движения в Енисейском районе»
	Всего
	26 780,00
	123,50
	123,50
	27027

	в том числе:

	0

	федеральный бюджет

	0

	краевой бюджет
	26 605,60
	0
	0
	26605,6

	внебюджетные источники

	0

	районный бюджет
	174,4
	123,5
	123,5
	421,4

	  в т.ч. муниципальный дорожный фонд
	173,5
	123,5
	123,5
	420,5

	юридические лица

	0

	бюджет поселений

	0

	Подпрограмма 4
	«Создание условий для развития сельскохозяйственного производства и расширение рынков сельхозпродукции в Енисейском районе»
	Всего
	2 451,40
	2 440,60
	2 440,60
	7 332,60

	в том числе:

	0

	федеральный бюджет
	4,4
	0
	0
	4,4

	краевой бюджет
	2 447,00
	2440,6
	2440,6
	7328,2

	внебюджетные источники

	0

	районный бюджет
	0
	0
	0
	0

	юридические лица
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 5
	«Повышение эффективности использования муниципального имущества»
	Всего
	11297,1
	11256,8
	11256,8
	33810,7

	в том числе:

	0

	федеральный бюджет

	0

	краевой бюджет

	0

	внебюджетные источники

	0

	районный бюджет
	11297,1
	11256,8
	11256,8
	33810,7

	юридические лица

	0

	Подпрограмма 6
	«Развитие сельских территорий Енисейского района»
	Всего
	5525,4
	6980,2
	6002,5
	18508,1

	в том числе:

	0

	федеральный бюджет

	0

	краевой бюджет
	4147
	5137,3
	4169,3
	13453,6

	внебюджетные источники
	1345,5
	1803,2
	1803,2
	4951,9

	районный бюджет
	32,9
	39,7
	30
	102,6

	юридические лица

	0

Приложение 4
к постановлению администрации

Енисейского района

от ______________ г. №_____-п

Приложение №6
к муниципальной программе Енисейского района «Экономическое развитие и инвестиционная политика Енисейского района»

	Объемы и источники финансирования
	Объемы финансирования подпрограммы в 2017 году и плановом периоде 2018 – 2019 гг. составят

всего – 7332,60 тыс. руб.

в том числе:

из средств федерального бюджета – 4,4 тыс. руб.;

из средств краевого бюджета – 7 328,2 тыс. руб.;

в том числе по годам:

2017 год:

всего – 2451,4 тыс. руб.

в том числе:

из средств федерального бюджета – 4,4 тыс. руб.;

из средства краевого бюджета – 2447,0 тыс. руб.;

2018 год:

всего – 2440,6 тыс. руб.

в том числе:

из средств федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.;

из средства краевого бюджета – 2440,6 тыс. руб.;

из средств районного бюджета – 0,0 тыс. руб.

2019 год:

всего – 2440,6 тыс. руб.

в том числе:

из средств федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.;

из средства краевого бюджета – 2440,6 тыс. руб.;

из средств районного бюджета – 0,0 тыс. руб.

Приложение 5
к постановлению администрации

Енисейского района

от ______________ г. №_____-п

Приложение №1
к подпрограмме "Создание условий для развития сельскохозяйственного производства и расширение рынков сельхозпродукции в Енисейском районе" реализуемой в рамках муниципальной программы Енисейского района «Экономическое развитие и инвестиционная политика Енисейского района»

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	Наименование программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Итого на период

	Цель: Создание условий для развития сельскохозяйственного производства и уничтожение сорняков дикорастущей конопли в Енисейском районе

	2451,40
	2440,60
	2440,60
	7332,60

	Задача 1: Реализация в пределах своей компетенции отдельных государственных полномочий, переданных органом местного самоуправления по государственной поддержке субъектов агропромышленного комплекса района.
	Администрация Енисейского района

	2451,40
	2440,60
	2440,60
	7332,60
	Использование бюджетных ассигнований, предусмотренных в подпрограмме в полном объеме

	Возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам и (или)займам, полученным на развитие малых форм хозяйствования (краевой)

	24
	405
	06500R543Б
	814
	0,20
	0,00
	0,00
	0,20

	Возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам и (или)займам, полученным на развитие малых форм хозяйствования (федеральный)

	24
	405
	0650ФR543Б
	814
	4,40
	0,00
	0,00
	4,40

	Выполнение отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства

	24
	405
	650075170
	120
	1964,60
	1876,20
	1876,20
	5717,00

	240
	229,00
	311,20
	311,20
	851,40

	Выполнение отдельных государственных полномочий по организации проведения мероприятий по отлову, учету, содержанию и иному обращению с безнадзорными домашними животными

	24
	412
	650075180
	240
	253,20
	253,20
	253,20
	759,60

	Задача 2.Уничтожение сорняков дикорастущей конопли в Енисейском районе.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Ежегодное уничтожение конопли на площади 5,0 га

	Проведение работ по уничтожению сорняков дикорастущей конопли

	24
	412
	650084510
	244
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Проведение работ по уничтожению сорняков дикорастущей конопли за счет средств местного бюджета

	24
	412
	650084510
	244
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	нераспределенные средства, зарезервированные на софинансирование предстоящих расходов

	24
	412
	650080760
	870
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00